

FEDERAAL AGENTSCHAP VOOR GENEESMIDDELEN
EN GEZONDHEIDSPRODUCTEN

[C – 2018/40170]

20 JUNI 2018. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 30 december 1960 houdende instelling van een nieuwe farmacopeecommissie

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 25 maart 1964 op de geneesmiddelen, artikel 2, vierde lid, ingevoegd bij de wet van 1 mei 2006;

Gelet op het koninklijk besluit van 30 december 1960 houdende instelling van een nieuwe farmacopeecommissie;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 27 oktober 2017;

Gelet op de adviesaanvraag binnen dertig dagen, die op 23 april bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;

Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. § 1. In artikel 2, eerste lid, van het koninklijk besluit van 30 december 1960 houdende instelling van een nieuwe farmacopeecommissie, vervangen bij het koninklijk besluit van 31 maart 1977, wordt het woord « zeventwintig » vervangen door het woord « énéntwintig ».

§ 2. In artikel 2, tweede lid, van hetzelfde besluit, vervangen bij het koninklijk besluit van 31 maart 1977, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° het eerste streepje wordt vervangen als volgt :

« een geneesheer die hoogleraar of emeritus-hoogleraar is »;

2° in het tweede streepje wordt het woord « vijftien » vervangen door het woord « elf »;

3° het derde streepje wordt opgeheven;

4° in het zevende streepje worden de woorden « de algemene farmaceutische inspectie » vervangen door de woorden « het Federaal Agentschap voor Geneesmiddelen en Gezondheidsproducten »;

5° in het achtste streepje worden de woorden « het Instituut voor Hygiëne en Epidemiologie » vervangen door de woorden « het Wetenschappelijk Instituut Volksgezondheid »;

6° een negende streepje wordt toegevoegd, luidende :

« een bioloog die behoort tot het Wetenschappelijk Instituut Volksgezondheid ».

Art. 2. In artikel 3, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de woorden « twee ondervoorzitters » vervangen door de woorden « een ondervoorzitter » .

Art. 3. De minister bevoegd voor Volksgezondheid, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 20 juni 2018.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
M. DE BLOCK

AGENCE FEDERALE DES MEDICAMENTS
ET DES PRODUITS DE SANTE

[C – 2018/40170]

20 JUIN 2018. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 30 décembre 1960 instituant une nouvelle commission de la pharmacopée

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 25 mars 1964 sur les médicaments, l'article 2, alinéa 4, inséré par la loi du 1^{er} mai 2006;

Vu l'arrêté royal du 30 décembre 1960 instituant une nouvelle commission de la pharmacopée;

Vu l'avis de l'Inspecteur des Finances, donné le 27 octobre 2017;

Vu la demande d'avis dans un délai de trente jours, adressée au Conseil d'État le 23 avril 2018, en application de l'article 84, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 2°, des lois sur le Conseil d'État, coordonnées le 12 janvier 1973;

Considérant l'absence de communication de l'avis dans ce délai;

Vu l'article 84, § 4, alinéa 2, des lois sur le Conseil d'État, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de la Ministre de la Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1^{er}. § 1^{er}. A l'article 2, alinéa 1^{er}, de l'arrêté royal du 30 décembre 1960 instituant une nouvelle commission de la pharmacopée, remplacé par l'arrêté royal du 31 mars 1977, le mot « vingt-sept » est remplacé par le mot « vingt-et-un ».

§ 2. A l'article 2, alinéa 2, du même arrêté, remplacé par l'arrêté royal du 31 mars 1977, les modifications suivantes sont apportées :

1° le premier tiret est remplacé par ce qui suit :

« un médecin professeur ou professeur émérite d'université »;

2° au deuxième tiret, le mot « quinze » est remplacé par le mot « onze »;

3° le troisième tiret est abrogé;

4° au septième tiret, les mots « l'inspection générale de la pharmacie » sont remplacés par les mots « l'Agence fédérale des médicaments et des produits de santé »;

5° au huitième tiret, les mots « l'Institut d'Hygiène et d'Epidémiologie » sont remplacés par les mots « l'Institut Scientifique de Santé Publique »;

6° un neuvième tiret est ajouté, rédigé comme suit :

« un biologiste appartenant à l'Institut Scientifique de Santé Publique ».

Art. 2. Dans l'article 3, alinéa 1^{er}, du même arrêté, les mots « deux vice-présidents » sont remplacés par les mots « un vice-président » .

Art. 3. Le ministre qui a la Santé publique dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 20 juin 2018.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Santé publique,
M. DE BLOCK